* Conduct of the understanding, f. 30.

comata quædam quodammodo discrepantia, habet; primo igitur, Pleuritidem describamus.

PLEURITIS.

Ita definit Cullen; “Pneumonia, pulsu duro;
“ dolore plerumque lateris, pungente, subinspira-
“ tionem præsertim aucto; decubitu in latus mo-
“ lesto; tussi dolentissima, initio sicca, postea
“ humida, sæpe cruenta.*” Morbi hæc spe-
cies, solitis Pyrexix signis, scilicet, caloris aug-
mine, pulsus frequentia, multisque aliis, (præce-
dente rigore) plerumque incipit. Brevi post tem-
pore, (quamvis nonnunquam, a principio instat),
quandam thoracis partem, præcipue costam
circiter sextam vel septimam, dolor ab inspira-
tione multum ingravescens, adortur acutus;
quidam, latus dextrum, præ altero invadere pu-
tant;

* Nosologia Methodica.

tant; sed hanc, non (nisi quoad pulmonis molem) observatio firmat. Dolor hic, nunc quaquaverfum intendit, et celerrime augetur, aggreditur nunc quoque tuffis molesta, quæ vehementiam doloris, augere videtur; ægris, expectoratio, non omnibus eadem, sed in initio, plerumque parca est, et sanguine tineta; dyspnœa, assiduo adest, cujus causa prima, (in hac specie) dolor acutus est; qui, primo, ab inflammatione oriens, nunc, sua vice, illam, augere videtur; febris quoque, vires acquirit ab illo; nunc, in latus alterutrum, æger difficillime cumbit; pulsus ab initio plenus, durus, et velox; alvus, soluta nimis nunc, nunc maxime astricta; symptomata supra memorata, donec ad ακμην devenit morbus, augentur; abhinc, abire incipiunt; expectoratio facilis, et quantitate aucta est; sudor benignus, nonnunquam, apparet, vel diarrhœa. Urina, persæpe, sedimentum deponere observatur; pyrexix symptomata, minui videntur; pulsus, ad vim, et velocitatem redit naturalem; viresque pristinx, recuperatæ sunt.

PERIPNEUMONIA.

Definitio, “Pneumonia, pulsu non semper
“duro, aliquando molli, dolore thoracis obtuso;
“respiratione perpetuo difficili, sæpe non nisi
“trunco corporis erecto exercenda; faciei tu-
“midæ, purpureo colore; tussi plerumque hu-
“mida, sæpe cruenta.*”

Pneumoniæ, speciei hujusce, Peripneumonia
ab auctoribus nuncupatæ, symptomata, nonnihil,
a priori, abesse videntur; dolor in hac, obtusus,
et magis diffunditur; levis quoque nonnun-
quam, vel mera oppressio; pulsus nonnun-
quam mollis, nec velocitate auctus; dyspnœa,
ut in priori assiduo adest; sed in hac, major, et
congestione magnopere pendens. Species hæc,
ut altera, finem, symptomatibus decedentibus,
expectatione

* Nosologia Methodica.

expectoratione, diarrhœa, sudore, vel urinæ sedimento, comitante, petere videtur.